از قرار معلوم، عمده این مفاهیم از عقل و نقل معتبر، به عنوان منابع مهم باورهای کلامی، به منظور ساخت و القای روایات تاریخی معاصری که با گرایش‌های سیاسی و عقیدتی نویسنده همخوانی داشت، به عاریت گرفته می‌شد.

نویسنده کتاب تاریخ عالم‌آرای امینی در بیان جنگی که بین شیخ حیدر و شیران‌شاه در سال ۸۹۳ ق/ ۱۴۸۸ م رخ داد، از اصطلاح «طغیان شیطان ذلیل» برای حرکت شیخ حیدر استفاده می‌کند. (خنجی اصفهانی، ۱۳۸۲، ص ۲۵۱) در قرآن کریم، کسی که طغیان می‌کند شیطان است؛ چنان‌که فرموده است: «وَإِذْ قُلْنَا لِلْمَلَائِكَةِ اسْجُدُوا لِآدَمَ فَسَجَدُوا إِلَّا إِبْلِيسَ أَبَىٰ وَاسْتَكْبَرَ وَكَانَ مِنَ الْكَافِرِينَ».